Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

32ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 11 DE SETEMBRO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

731 –  O Vereador ROGÉRIO CZELUSNIAK no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido plenário, seja encaminhado expediente ao Departamento de Estradas e Rodagens –

DER, solicitando a intervenção com desaceleração na PR 151, entrada para as localidades de

Água Clara e Canta Galo, próximo ao Restaurante e Lanchonete Gawlak, e ainda nas

proximidades da entrada para a localidade de Passo do Tio Paulo, neste município.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

049 –  O Vereador DOMINGOS EVERALDO KUHN no uso de suas atribuições legais,

INDICA à Secretaria de Obras e Infraestrutura, que seja realizado recapeamento asfáltico na

Travessa Sadi Lopes.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5107 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 9.596,40, na Controladoria Geral do Município.

5108 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 952.748,19, na Secretaria Municipal de Educação.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5110 – Altera dispositivo da Lei nº 3960, de 11 de setembro de 2015 e dá outras providências.

5111 – Revoga Lei Municipal nº 4744, de 08 de agosto de 2018 e dá outras providências.

5112 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 1.272.077,32, na Secretaria Municipal de Educação.

5113 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 39.777,83, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5114 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Autarquia do Regime Próprio de Previdência Social

de Palmeira.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5115 – Altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 2011, de 13 de agosto de 1999 e dá outras

providências.

5119 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 15.970,00, na Procuradoria Geral do Município.

5120 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 20.000,00, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

5121 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 28.500,00, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

5122 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 88.928,21, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5123 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 160.293,89, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5124 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 493.100,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5125 – Altera dispositivos da Lei nº 2453, de 23 de fevereiro de 2006 e dá outras

providências.